
Câmara Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
cmpresidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 26 de abril de 2023  |  Ano IV - Edição nº 00066 | Caderno 1

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 001/2023.

EXTRATO DE CONTRATO 012/2023.

• EXTRATO DE DISPENSA/CONTRATO.

Avenida da Cultura, S/N | S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3571B666B786AD7CBAE89DC48F69F875



Câmara Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
cmpresidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 26 de abril de 2023  |  Ano IV - Edição nº 00066 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

Câmara Municipal de Presidente Dutra 
CNPJ (MF) 00.457.775/0001-90 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 012/2023 

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2023 

ADJUDICAÇÃO 

 

No dia 18 de abril de 2023, eu, Pregoeiro Oficial, realizei a Licitação modalidade Pregão Presencial n° 
001/2023 e após abertura e julgamento dos envelopes, adjudiquei a contratação em favor da empresa 
AUTO POSTO BOA VISTA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 28.539.478/0001-03, visando a 
aquisição de combustível para manutenção das atividades da Câmara Municipal, pelo valor global 
de R$ 79.800,00 (Setenta e nove mil e oitocentos reais). Presidente Dutra – Bahia, 26 de abril de 
2023. Murilo Bagano Alves - Pregoeiro. 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 012/2023 

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2023 

HOMOLOGAÇÃO 

 

O Presidente da Câmara de Vereadores de Presidente Dutra, Estado da Bahia, com vistas às 

justificativas técnicas e jurídicas contidas no processo administrativo nº 012/2023, HOMOLOGA o 

Pregão Presencial n° 001/2023 e determina a contratação da empresa AUTO POSTO BOA VISTA 

EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 28.539.478/0001-03, visando a aquisição de combustível 

para manutenção das atividades da Câmara Municipal, pelo valor global estimado de R$ 79.800,00 

(Setenta e nove mil e oitocentos reais). De imediato, fica o licitante convocado para assinatura do 

Contrato no prazo de 05 (cinco) dias. Presidente Dutra - BA, 26 de abril de 2023. Edei Machado Oliveira 

– Presidente. 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2023. ATO: pregão presencial n° 001/2023. CONTRATANTE: 

Câmara Municipal de Presidente Dutra. CONTRATADO: AUTO POSTO BOA VISTA EIRELI - EPP, 

inscrita no CNPJ sob o n° 28.539.478/0001-03, inscrita no CNPJ sob nº  OBJETO: aquisição de 

combustível para manutenção das atividades da Câmara Municipal de Presidente Dutra. VALOR 

GLOBAL: R$ R$ 79.800,00 (Setenta e nove mil e oitocentos reais); Validade: 24/04/2023 a 

24/04/2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. 

Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços do Câmara. Elemento da Despesa: 33.90.30.02 – 

Combustíveis e Lubrificantes. Presidente Dutra - BA, 26 de abril de 2023. Edei Machado de Oliveira, 

Presidente da Câmara Municipal. 

 

Avenida da Cultura, S/N | S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAA6EBE6F3ED424E5A049AC76C0FABCE

Câmara Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
cmpresidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 26 de abril de 2023  |  Ano IV - Edição nº 00066 | Caderno 1



Câmara Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
cmpresidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 26 de abril de 2023  |  Ano IV - Edição nº 00066 | Caderno 1

Dispensa

ESTADO DA BAHIA 
Câmara Municipal de Presidente Dutra 

CNPJ (MF) 00.457.775/0001-90                                                
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________ 

 
 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023. 
Processo Administrativo nº. 013/2023 

 
 
EMPRESA:  ODENI SILVA LIMA - ME.  
CNPJ: 21.632.596/0001-12  
VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais).  
OBJETO: Prestação de serviços de dedetização química no prédio sede da Câmara Municipal de 
Vereadores de Presidente Dutra.  
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133, de 01 de abril de 2023.  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 26 de abril de 2023. 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 013/2023 
DISPENSA Nº 007/2023 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2023. ATO: Dispensa n° 007/2023. CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Presidente Dutra. CONTRATADO:  ODENI SILVA LIMA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 
21.632.596/0001-12. OBJETO: Prestação de serviços de dedetização química no prédio sede da Câmara 
Municipal de Vereadores de Presidente Dutra. VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais); Validade: 
26/04/2023 a 30/04/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara 
Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa: 339039.00 – 
Outros serviços de terceiros pessoa jurídica. Presidente Dutra - BA, 26 de abril de 2023. 
 
 
 
 
 
 

 

Avenida da Cultura, S/N | S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3571B666B786AD7CBAE89DC48F69F875


		2023-04-26T09:14:43-0300




